
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/368 Třebařov - průtah“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 
 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/368 Třebařov - průtah 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 07.01.2022 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 26.1. 2022 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 21.01.2022 v 11:27:39 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz: „1) V SO 101 Silnice II/368 je položka č. 18222 Rozprostření ornice ve svahu v tl. do 0,15 m v množství 6790 m2. V popisu 
položky se uvažuje s dovozem materiálu z dočasných deponií do 50 m. V jaké položce je ale obstarání ornice, když existuje pouze položka 
č. 11130 Sejmutí drnu ? Zde se mluví o drnu a ne o ornici. 

2) Jak technicky provést práce dle položky č. 21566 Úprava podloží hydraulickými pojivy na šíři rýhy 1,5 m? Nejužší zemní fréza má 
šířku 2 m. Traktor, za kterým je zapřažena pak cca 3 m, z čehož plyne, že takový stroj se do rýhy šíře 1,5 m nevejde. A jaké procento 
vápna má být na vápnění použito ? 

3) V rozpočtu objektu SO 001 Příprava staveniště jsou položky č. 914421 a 914423 – Dopravní značky 100 x 150 cm ocelové folie 
tř. 1 – dodávka a montáž a demontáž. Nechybí k těmto položkám položka nájemného?“. 

 

Odpověď:  

ad 1) Položka „rozprostření ornice“ představuje práci s rozprostřením dříve získané zeminy při sejmutí 
travního drnu. 

ad 2) Stroje a zařízení pro úpravu zemin popisují TP 94. V případě, že dodavatel nedisponuje vhodným 

strojem, lze použít i zemědělskou techniku nebo běžné stavební stroje (např. buldozery). Je potřeba však 

zajistit, aby dávkování a mísení pojiva se zeminou bylo srovnatelné jako při použití strojů k úpravě určených. 

Přesná receptura a množství pojiva budou určeny dle průkazních zkoušek zeminy in situ v průběhu stavby. 

Předpokládané množství vápna 3 %. 

ad 3) Nájemné u dopravních značek 100x150 cm není v rozpočtu zahrnuto. Tyto značky budou pořízeny 

přímo pro tuto realizaci nikoliv formou pronájmu. 

 

Zadavatel tímto dále doplňuje text zadávací dokumentace (čl. 14) o další odstavec 14.5, který zní takto: 

"14.5 Zadavatel sděluje k § 6 odst. 4 ZZVZ následující zdůvodnění k oblasti: 

a) sociálně odpovědného zadávání: 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v zadávacích podmínkách neuvedl požadavky na minimální roční obrat 
dodavatele, je tak plnění umožněno malým a středním podnikům. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/368 Třebařov - průtah“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel v zadávacích podmínkách nezakázal podíl poddodavatelů, je plnění zakázky 
otevřeno i jim a na plnění veřejné zakázky se mohou podílet. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel neuvedl požadavky na vzdělání a odbornou 
kvalifikaci fyzických osob, které budou stavební práce poskytovat, je zakázka přístupná i osobám znevýhodněným na 
trhu práce, například i osobám nekvalifikovaným nebo osobám s trestní minulostí. 
Projekt je řešen bezbariérově, je tedy zajištěna dobrá dostupnost i osobám se zdravotním postižením. 

b) environmentálně odpovědnému zadávání: 

Projektová dokumentace obsahuje závazné pokyny pro nakládání s odpady vzniklými na stavbě. Tyto pokyny jsou v 
souladu s ekologickými a právními požadavky. 

c) inovací: 

Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s nejnovějšími normami a technickými požadavky." 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení, resp. doplnění zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí 9.2. 2022 v 10.00 hod . 

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2022-01-26T07:01:37+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




